
 

 
 
 
 
 
 
Indsigelse og bemærkninger mod kommunens fremtidige affaldspolitik i sommerhusområder, 

foranlediget af  brev af 28. april 2020 fra Ringkøbing-Skjern Kommune, Teknik og 

Miljøudvalget til grundejerforeninger. 

 

Sendt til: 

 

Ringkøbing-Skjern kommune,  

via mail til: land.by.kultur@rksk.dk 

 

Sønder Klegod Grundejerforeninger repræsenterer 248 grundejere, der er underlagt kommunens 

affalds håndtering. Vi er overrasket over, at Kommunen agter at forringe servicen på 

affaldsafhentning. Forslaget med at udskifte 38 tømninger med 26 tømninger er helt forkert og vil 

kun gavne en mindre gruppe af sommerhusejere. Det eneste rigtige forslag er, at supplere ordningen 

med 26 tømninger, således at sommerhusejere kan vælge mellem 26, 38 og 52 årlige 

affaldstømninger.  

 

Alternativ skal kommunen fastholde den nuværende ordning med 38 og 52 tømninger. 

Det er vigtigt at fastholde 38 tømninger, da denne ordning er tilpasset brugen for hovedparten af 

sommerhusene, 

 

De 6 mdr. i sommerhalvåret, hvor brugen og udlejningen er på det højeste niveau, er en ugentlig 

tømning meget vigtig, da rigtig mange sommerhusene udlejes og bruges på uge basis. Den ugentlige 

afhentning i sommerperioden betyder en renere og mere ”indbydende” natur i 

sommerhusområderne og dermed også ”Destination Vesterhavet”. Vi kender alle til overfyldte 

stativer og affald, der er placeret ved siden af affaldsstativet. Dette vil kun blive værre og følgerne 

er typisk, at dyr har rodet affaldet igennem og/eller vinden har spredt resterne i naturen. 

 

I sommervarmen vil lugtgenerne fra og hygiejnen omkring affaldsbeholderne være forfærdelige, 

hvis frekvensen nedsættes til 14 dags tømning (26). Affaldsstativerne står typisk direkte i solen 

uden skygge i det åbne landskab. Alternativet for hovedparten af sommerhusejerne vil være, at de er 

nødsaget til at vælge ugentlig tømning (52), hvis deres huse fortsat skal fremstå attraktive og 

ordentlige  i forhold til renovation. 

 

Vi mener, at kommunen bør udvide servicen på renovationsområdet og fremover tilbyder 3 

tømningsordninger med afhentning enten 52, 38 eller 26 gange årligt.  

 

Vi savner pt., at kommunen informerer om, hvordan de nye affaldsbeholdere kan sikres med 

afskærmning, så de ikke vælter og i øvrigt ikke skræmmer landskabet.  

 

Vi er bekendt med, at kommunens samarbejdspartner på turistområdet i ”Destination Vesterhavet” 

Varde kommunen tilbyder 3 forskellige renovationsordninger. Hvorfor ikke tilbyde samme service 
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til Ringkøbing - Skjern kommunes sommerhuse – det vil være udtryk for god service også set i lyset 

af, at affaldsindsamlingen er 100 % brugerfinancieret. 

 

Vil vi gerne gøre opmærksom på, at vi er betænkelige ved, at den nye affaldsordning vil betyde 

større biler og dermed større slitage på vores private fællesveje. En ordning, der kan være optimal 

for kommunen er ikke nødvendigvis optimal for os, der har ansvaret for og betaler for vedligehold 

af de private fællesveje. 

 

Og så vil vi henlede kommunens opmærksomhed på at sikre, at de enkelte sommerhuse har 

tilstrækkelig kapacitet i deres affaldsbeholdere. Vi ser desværre gentagne eksempler, især ved større 

huse, hvor kapaciteten ikke er tilstrækkelig i forhold til de lejere, som huset rummer. 

 

På vegne af Sønder Klegod Grundejerforening 

 

Ivan Laursen formand 

 

Mail: ivanrust@gmail.com 

 

Mobil: 23438508 
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